
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-057-A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2024 a
las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de actividades infantiles para San Sebastià Petit y Sa Rueta, con motivo de
las fiestas de San Sebastián y carnaval 2024 (4 lotes)

Servicio de actividades infantiles socioeducativas i lúdicas que componen la programación de Sant SebastiàDescripción 
Petit y Sa Rueta, con motivo de las fiestas de San Sebastián y Carnaval 2024 (4 lotes)
Valor estimado del contrato 22.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.467 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.700 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 14/01/2024 al 12/02/2024

Observaciones: Apartado D del cuadro de características del contrato del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ambientación de las actividades propuestas en
relación a la temática de cada una de las fiestas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Aumento número de monitores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

La rebaja del presupuesto
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: L1 La contratación de los juegos y talleres a realizar con motivo de Sant Sebastià
Petit

La contratación de los juegos y talleres a realizar con motivo de Sant Sebastià PetitDescripción 
Valor estimado del contrato 7.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

La rebaja del presupuesto lot 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

Esports85 S.L
NIF b07969249
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.623 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Este acuerdo se entenderá aceptado y por tanto formalizado, si en el plazo de 5 días hábiles contados
desde el siguiente al de la remisión de la notificación, no existe manifiestación en sentido contrario

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: L2 La contratación de un rocódromo de estructura rígida (no inflable) para
realizar con motivo de Sant Sebastià Petit

a contratación de un rocódromo de estructura rígida (no inflable) para realizar con motivo de Sant SebastiàDescripción 
Petit
Valor estimado del contrato 1.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.178 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ambientación de las actividades propuestas en
relación a la temática de cada una de las fiestas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Aumento numero de monitores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

La rebaja del presupuesto

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Motivación No ha concurrido ningún licitador
Fecha del Acuerdo 10/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: L3 La contratación de los juegos y talleres a realizar con motivo de Sa Rueta

La contratación de los juegos y talleres a realizar con motivo de Sa RuetaDescripción 
Valor estimado del contrato 11.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.310 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Esports85 S.L
NIF b07969249
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.999 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.888,79 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/01/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Este acuerdo se entenderá aceptado y por tanto formalizado, si en el plazo de 5 días hábiles contados
desde el siguiente al de la remisión de la notificación, no existe manifiestación en sentido contrario

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: L4 La contratación de un mínimo de una actividad itinerante, consistente con una
atracción infantil propulsada de forma ambientalmente respetuosa (energía cinética, eólica, etc) con
motivo de Sa Rueta durante todo el evento (de 11.00 h a 14.00 h)

La contratación de un mínimo de una actividad itinerante, consistente con una atracción infantil propulsadaDescripción 
de forma ambientalmente respetuosa (energía cinética, eólica, etc) con motivo de Sa Rueta durante todo el evento (de
11.00 h a 14.00 h)
Valor estimado del contrato 2.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Plaza Santa Eulàlia, 9
(07001) Palma España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ambientación de las actividades propuestas en
relación a la temática de cada una de las fiestas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Aumento numero de monitores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

La rebaja del presupuesto
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Motivación No ha concurrido ningún licitador
Fecha del Acuerdo 10/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia, 9, 1º
(07001) Palma España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 18/12/2023 a las 09:30 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9oKurJ8ThMpt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000012416432 |  2024-000035696 | Wed, 10 Jan 2024 12:43:39:870 CET 170488670533730901UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9oKurJ8ThMpt5r0ngvMetA%3D%3D

